SCRIPTA

Numéro Scripta : 7903

Auteur(s) : Guillaume Lethier [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : autre

Authenticité : non suspect

Datation : 1226

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Lethier approuve la vente faite à l'abbaye de la Trappe par Robert Lethier, son frère, de toute la part de ce dernier dans un héritage du Corbonnais (V. les deux chartes précédentes : CHARENCEY, Cartulaire de la Trappe, H-n° XV, XVI).

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, H. « De Legneio », n° XVII (« Item ejusdem »), p. 214.

Texte établi d'après a

Noverint universi, presentes et futuri, quod ego, Willelmus Letheri, concessi et approbavi venditionem quam Robertus Letheri, frater meus, fecit monachis Domus Dei de Trappa de tota parte sua quam habebat in Corboneto, que jure hereditatis de frarechia ad eum devenerat, scilicet in feodo et dominico, in terris, in hortis, in pratis, in redditibus et in omnibus rebus aliis, pacifice et quiete, salvis auxiliis feodalibus ad me et ad heredes meos et ad dominos meos pertinentibus. Et hoc totum debeo dictis monachis garantizare et liberare, sicut dominus feodi, bona fide. Ut autem hoc firmum maneat... Actum anno Domini M° CC° XX° sexto.